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NOWINKA

Stowarzyszenie „Suwalsko – Sejneńska” Lokalna Grupa Działania powstała w dn. 05.08.2014 na spotkaniu założyciel-
skim w Wigrach. Wpis do KRS uzyskała w dniu 15.04.2015. W jej skład weszły trzy lokalne grupy działania: LGD „Sejneń-
szczyzna”, LGD „Nasza Suwalszczyzna” oraz LGD „Szelment”. Od początku swojej działalności LGD działa na terenie 
piętnastu gmin wchodzących w skład powiatów: suwalskiego (Bakałarzewo, Filipów, Jeleniewo, Przerośl, Raczki, Su-
wałki, Szypliszki, Rutka – Tartak i Wiżajny), sejneńskiego (Puńsk, Sejny, Giby i Krasnopol, m. Sejny) i augustowskiego 
(Nowinka). Od roku 2016 nasza LGD wdraża Lokalną Strategię Rozwoju o wartości 28 mln złotych. Środki na jej realiza-
cję pochodzą z trzech funduszy – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (9 mln zł), Europej-
skich Fundusz Społeczny (10 mln zł w tym 3 mln na koszty funkcjonowania LGD) oraz Europejski Fundusz Rozwoju Re-
gionalnego (9 mln zł). Priorytetami naszej działalności są: kreowanie nowych miejsc pracy, głównie w sektorze tury-
stycznym i przetwórstwa żywności, wspieranie rozwoju infrastruktury społecznej oraz włączenie społeczne osób wyklu-
czonych. Dużą wagę przywiązujemy również do dbania o dzieci i młodzież na terenach objętych naszą działalnością. 
Wspieramy rozwój szkół, przedszkoli oraz infrastruktury służącej najmłodszym mieszkańcom Suwalszczyzny. Nasze 
działania opieramy na współpracy trzech sektorów biorących udział w rozwoju naszej małej ojczyzny – mieszkańców 
w tym przedsiębiorców, organizacji pozarządowych oraz samorządów lokalnych. Przez lata naszej działalności udało 
się nam zdecydowanie zwiększyć skalę współpracy pomiędzy tymi sektorami czego dowodem są ich wspólne projekty 
i przedsięwzięcia.  
Oddajemy w Państwa ręce pierwszą część krótkiego przedstawienia dotychczas sfinansowanych za naszym pośrednic-
twem inwestycji, zrealizowanych ze środków PROW oraz EFRR w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju dla ob-
szaru 15 gmin Suwalszczyzny.

Wydawnictwo finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach projektu 
„Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji Stowarzyszenia „Suwalsko - Sejneńska” Lokalna Grupa Działania  

w latach 2021 - 2023” nr RPPD.09.01.00-20-0562/20 
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Beneficjent: Gmina Filipów. Numer operacji: 2/II/EFRR/2017. Tytuł operacji: „Zagospodarowanie 
placu przy Ośrodku Zdrowia w Filipowie.” Wysokość przyznanego wsparcia: 341 621,43 zł. 
W ramach projektu możliwe było sfinansowanie między innymi budowy 8 miejsc parkingowych, w tym 
1 dla osób niepełnosprawnych, schodów zewnętrznych i pochylni dla niepełnosprawnych, a także uło-
żenie nowych chodników, ustawienie nowych ławek i koszy na śmieci. Otoczenie budynku zyskało nie 
tylko na funkcjonalności, ale i estetyce, zaś infrastruktura służąca osobom niepełnosprawnym przysłu-
żyła się do lepszego funkcjonowania samego Ośrodka Zdrowia.

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA2
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Beneficjent: Gmina 
Bakałarzewo.  Numer operacji: 
5/1/2020/G. Tytuł operacji: 
„Zagospodarowanie terenu 
przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Bakałarzewie 
na ogólnodostępne i nieko-
mercyjne cele historyczno – 
turystyczno - edukacyjne.”. 
Wysokość przyznanego wspar-
cia: 26 488,00 zł.  
W ramach operacji sfinansowano 
utwardzenie placu kostką beto-
nową oraz budowę wiaty 
na zabytkowy samochód stra-
żacki przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Bakałarzewie 
na cele skweru historyczno-tury-
styczno-edukacyjnego. Jest to 
kolejna inwestycja, dzięki której 
teren wokół biblioteki stał się 
jednym z najpopularniejszych 
w Bakałarzewie miejsc do spo-
tkań dla całej okalnej społeczno-
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Beneficjent: Ośrodek Kultury 
w Sejnach. Numer operacji: 
6/VI/EFRR/2019.  
Tytuł operacji: „Z dziedzic-
twem kulturowym Ziemi 
Sejneńskiej w przyszłość”.  
Wysokość przyznanego wspar-
cia: 491 095,99 zł. 
W ramach tego projektu zakupio-
no zestaw nagłośnienia i oświetle-
nia scenicznego oraz podłogę 
do tańca ludowego w rolce 
na scenę ośrodka. Sfinansowano 
również wyposażenie pracowni 
garncarskiej oraz pracowni audio-
wizualnej. Dzięki tej inwestycji 
Ośrodek Kultury w Sejnach stał się 
jedną z lepiej wyposażonych insty-
tucji kultury w całym regionie.
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Beneficjent: Gmina Bakałarzewo. Numer operacji: 2/III/EFRR/2019. Tytuł operacji: 
„Zagospodarowanie terenu byłej żwirowni w Bakałarzewie na cele skweru historyczno-przyrodni-
czo-kulturowego.” Wysokość przyznanego wsparcia: 300 390,45 zł. 
W ramach projektu dokonano rewitalizacji terenu byłej żwirowni w Bakałarzewie. Powstał piękny skwer 
służący zarówno mieszkańcom, jak i turystom. Jest to coraz popularniejsze miejsce wypoczynku i spo-
tkań, a dodatkowo umieszczone na skwerze tablice o historii Bakałarzewa nadają mu realny wymiar edu-
kacyjny. 

FO
T.

 L
O

KA
LN

A 
GR

U
PA

 D
ZI

AŁ
AN

IA

WSPIERAMY ROZWÓJ INFRASTRUKTURY
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Beneficjent: Gmina Giby. Numer operacji: 2/II/EFRROW/2019. Tytuł operacji: „Poprawa jakości 
i dostępności infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na terenie Gminy Giby poprzez adaptację 
świetlicy wiejskiej w Zelwie”. Wysokość przyznanego wsparcia: 130 972,50 zł. W ramach operacji 
dokonano adaptacji istniejącej w miejscowości Zelwa świetlicy wiejskiej w celu umożliwienia świadcze-
nia w niej usług społecznych w tym integracyjnych na rzecz społeczności wiejskiej. Dzięki inwestycji moż-
liwe stało się zaktywizowanie lokalnych liderów oraz objęcie zajęciami dodatkowymi dzieci i młodzieży 
z Zelwy i okolicznych miejscowości. 

WSPIERAMY ROZWÓJ INFRASTRUKTURY
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Beneficjent: Gmina Przerośl. 
Numer operacji: 1/II/EFR-
ROW/2019. Tytuł operacji: „ 
Zwiększenie atrakcyjności 
rekreacyjno-turystycznej 
w Gminie Przerośl poprzez 
budowę infrastruktury ogólno-
dostępnej stanowiącej dojście 
do obiektów zabytkowych 
w miejscowości Nowa 
Pawłówka”. Wysokość przyzna-
nego wsparcia: 150 000,00 zł. 
W ramach operacji zagospodaro-
wano przestrzeń publiczną 
w miejscowości Nowa Pawłówka 
w gminie Przerośl. Dzięki wspar-
ciu LGD sfinansowano m.in. 
budowę chodnika wraz z bariera-
mi zabezpieczającymi, parkingu 
dla samochodów osobowych, 
zakup, montaż ławek oraz koszy 
na śmieci. Dzięki inwestycji zna-
cząco poprawił się dostęp 
do zabytkowego kościoła w tej 
miejscowości, który również 
otrzymał wsparcie za pośrednic-
twem naszej Lolalnej Grupy 
Działania.
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Beneficjent: Gmina Jeleniewo. Numer operacji: 1/II/EFRR/2018. Tytuł operacji: „ Zagospodarowanie 
terenu gminnego pod działalność kulturalno-rekreacyjną w Jeleniewie”. Wysokość przyznanego 
wsparcia: 349 502,15 zł. 
Realizacja projektu poprawiła walory użytkowe terenu poddanego rewitalizacji w Jeleniewie. Dzięki 
wsparciu LGD sfinansowano m.in. wykonanie siłowni na wolnym powietrzu, wiaty, montaż nowego 
oświetlenia. Teren ten może teraz służyć wypoczynkowi i rekreacji zarówno dla mieszkańców gminy, 
jak i turystów.  
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Beneficjent: Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „MARYCHA” – gmina Giby. Numer operacji: 
7/2/2018/G. Tytuł operacji: „Wiejski plac zabaw w Posejnelach”. Wysokość przyznanego wsparcia: 
42 494,00 zł. W ramach operacji sfinansowano przygotowanie terenu pod plac zabaw oraz zakup jego 
wyposażenia: zestaw zabawowy, huśtawka podwójna, piaskownica, bujak, ławki, kosz na śmieci. Jest 
to jeden z przykładów na pozytywne kształtowanie przestrzeni publicznej przez aktywnie działające Koła 
Gospodyń Wiejskich.
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Beneficjent: Gmina Sejny. Numer operacji: 2/II/EFRR/2018. Tytuł operacji: „Utworzenie ogólnodo-
stępnego miejsca rekreacyjnego na działce przy „Domu Kultury” w Berżnikach”. Wysokość przy-
znanego wsparcia: 197 076,75 zł. W ramach operacji zagospodarowano teren wokół budynku Domu 
Kultury w Berżnikach , dzięki wsparciu LGD wykonano m.in. ogrodzenie z bramą wjazdową, altanę gril-
lową, oświetlenie oraz utwardzono teren kostką betonową. Jest to jedna z wielu inwestycji będących 
realizacją planu rewitalizacji tej miejscowości.
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Beneficjent: Gmina Krasnopol. Numer operacji: 11/II/EFRR/2017. Tytuł operacji: „Budowa obiektu 
sportowego przy Zespole Szkół w Krasnopolu. Wysokość przyznanego wsparcia: 475 304,55 zł. 
W ramach projektu wybudowano trawiaste boisko do piłki nożnej oraz część lekkoatletyczną: bieżnię 
300 m, miejsca do rzutu oszczepem, pchnięcia kulą oraz skocznię do skoku w dal. Inwestycja pozwo-
liła również na budowę trybuny dla widzów oraz zabezpieczenia w postaci panelowego ogrodzenia. Jest 
to kolejna udana inwestycja sportowa na terenach wiejskich powiatu sejneńskiego. 

WSPIERAMY ROZWÓJ INFRASTRUKTURY

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA4
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IA Beneficjent: Gmina Puńsk. Numer operacji: 2/I/EFRR/2018. Tytuł operacji: „Budowa instalacji OZE 
w prywatnych budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Puńsk”. Wysokość przyznanego wspar-
cia: 350 625,00 zł. 
W ramach operacji sfinansowano montaż paneli fotowoltaicznych na 20 budynkach indywidualnych oraz 
montaż kolektorów słonecznych na 6 budynkach. Dzięki tej inwestycji, której końcowymi odbiorcami 
byli mieszkańcy Gminy Puńsk, udało się znacząco ograniczyć zapotrzebowanie na energię elektryczną 
oraz cieplną w objętych wsparciem gospodarstwach domowych, a tym samym ograniczyć ich negatyw-
ny wpływ na środowisko.

FO
T.

 L
O

KA
LN

A 
GR

U
PA

 D
ZI

AŁ
AN

IA

FO
T.

 L
O

KA
LN

A 
GR

U
PA

 D
ZI

AŁ
AN

IA

Beneficjent: Wigierski Park Narodowy w part-
nerstwie z gminą Suwałki. Numer operacji: 
1/II/EFRR/2019. Tytuł operacji: „Modernizacja 
infrastruktury turystycznej szlaku rowerowego 
„Wokół Wigier” im. Antoniego Patli.” Wysokość 
przyznanego wsparcia: 604199,07 zł. 
W ramach projektu zmodernizowano ponad 40 km 
szlaków turystycznych, zarówno pieszych jak i rowe-
rowych, w najbliższym otoczeniu Jeziora Wigry. 
Inwestycja zlokalizowana została na terenie trzech 
gmin: Suwałki, Krasnopol oraz Nowinka co czyni ją 
jedyną inwestycją w ramach wdrażania Lokalnej 
Strategii Rozwoju obejmującą wszystkie powiaty, 
na których nasza Lokalna Grupa prowadzi działania.  
Projekt ten zawierał wiele działań inwestycyjnych 
w tym: odbudowę kładki i mostu pomiędzy jez. Wigry 
i Leszczewek, zagospodarowanie miejsc odpoczynku 
w Wigrach i nad jez. Czarne. Partner projektu – Gmina 
Suwałki – w ramach tego projektu wykonała pomost 
pływający na jez. Czarne, na najpopularniejszym 
w gminie kąpielisku w miejscowości Krzywe.
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Beneficjent: Ochotnicza Straż Pożarna w Puńsku. Numer operacji: 8/1/2020/G. Tytuł operacji: 
„Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej przy jeziorze w Puńsku.” 
Wysokość przyznanego wsparcia: 36 687,48 zł. W ramach operacji sfinansowano zakup i ułożenie kost-
ki brukowej na ścieżce przy jeziorze w Puńsku. Stworzono również infrastrukturę rekreacyjną zarówno 
dla dzieci, jak i osób dorosłych: bujaki, huśtawka ze zjeżdżalnią, stacjonarny drążek do podciągania, prze-
bieralnia, stojaki na rowery. Wkrótce m.in. dzięki wsparciu LGD cały teren będzie zagospodarowany 
i wyposażony w nowoczesny sprzęt do rekreacji.
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Beneficjent: Gmina Rutka-Tartak. Numer operacji: 5/II/EFRROW/2018. Tytuł operacji: „ Rozwój ogól-
nodostępnej infrastruktury turystycznej w Gminie Rutka - Tartak poprzez stworzenie miejsc obsługi 
rowerzystów (MOR) w miejscowościach Rowele oraz Baranowo”. Wysokość przyznanego wsparcia: 
68 646,54 zł. W ramach operacji zagospodarowano teren przy wieżach widokowych w miejscowościach 
Rowele oraz Baranowo. Dzięki wsparciu LGD sfinansowano dwa Miejsca Obsługi Rowerzystów, w skład któ-
rych wchodzą: utwardzony plac, wiaty chroniące przed niekorzystną aurą ze stołami i ławami do odpoczyn-
ku, stojaki na rowery oraz tablice informacyjne dla turystów. Jest to kolejne, przyjazne wielbicielom tury-
styki rowerowej, miejsce na mapie Suwalszczyzny.

WSPIERAMY ROZWÓJ INFRASTRUKTURY

FO
T.

 L
O

KA
LN

A 
GR

U
PA

 D
ZI

AŁ
AN

IA

Beneficjent: Gmina Raczki. 
Numer operacji: 
4/II/EFRR/2017. Tytuł operacji: 
„Rewitalizacja Placu Kościuszki 
w Raczkach Etap I” 
Wysokość przyznanego wspar-
cia: 471 058,64 zł. 
W ramach operacji zagospodaro-
wano przestrzeń publiczną 
przy Placu Kościuszki 
w Raczkach, poprzez przebudo-
wę chodników, dróg wewnętrz-
nych, parkingu, oświetlenia ulicz-
nego, budowę instalacji wodo-
ciągowej i kanalizacji deszczo-
wej. Dzięki tej inwestycji oraz 
kolejnym, które realizowane 
zostały przez samorząd Gminy 
Raczki, Plac Kościuszki stał się 
prawdziwą wizytówką miejsco-
wości.
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Beneficjent: Gmina Wiżajny. Numer operacji: 5/II/EFRR/2018. Tytuł operacji: „Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej przy Szkole Podstawowej w Wiżajnach.” Wysokość przyznanego wsparcia: 
250 811,67 zł. W ramach operacji zagospodarowano przestrzeń publiczną przy Szkole Podstawowej 
w Wiżajnach, poprzez wykonanie placu manewrowego, chodników oraz montaż ławek. Znacząco 
poprawiła się nie tylko estetyka otoczenia szkoły, ale również wygoda użytkowania i bezpieczeństwo 
tego terenu.
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Beneficjent: Gmina Szypliszki. Numer operacji: 3/III/EFRR/2018. Tytuł operacji: „Przebudowa obec-
nego budynku muszli koncertowej w Becejłach z przeznaczeniem na centrum aktywności lokalnej 
dla dzieci i młodzieży”. Wysokość przyznanego wsparcia: 188 651,53 zł. W ramach operacji sfinan-
sowano budowę budynku centrum aktywności lokalnej dla dzieci i młodzieży w miejscowości Becejły 
w gminie Szypliszki. Dzięki tej inwestycji najmłodsi mieszkańcy tej miejscowości zyskali miejsce do spo-
tkań, integracji, nauki i ogólnie przyjaznego spędzania czasu wolnego.
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Beneficjent: Gmina Szypliszki. Numer operacji: 6/II/EFRR/2018. Tytuł operacji: „ Budowa boiska tra-
wiastego przy Szkole Podstawowej w Kaletniku”. Wysokość przyznanego wsparcia: 252 264,00 zł. 
W ramach operacji sfinansowano wykonanie boiska trawiastego przy Szkole Podstawowej  w Kaletniku. 
Inwestycja pozwoliła na zapewnienie zarówno uczniom jak i mieszkańcom tej miejscowości bezpiecz-
ne rozwijanie swoich pasji sportowych. Boisko wykorzystywane jest również jako miejsce, gdzie orga-
nizowane są lokalne wydarzenia integracyjne.
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Beneficjent: Gmina Wiżajny 
Numer operacji: 1/I/EFR-
ROW/2018. Tytuł operacji: 
„Zagospodarowanie przestrze-
ni publicznej przy Hali 
Sportowej i Szkole 
Podstawowej w Wiżajnach” 
Wysokość przyznanego wspar-
cia: 157 158,58 zł.  
W ramach operacji sfinansowano 
zagospodarowanie terenu 
przy Hali Sportowej szkoły 
Podstawowej w Wiżajnach 
poprzez stworzenie nowych cią-
gów komunikacyjnych na linii 
szkoła – boisko, utwardzenie 
placu wykorzystywanego do gier 
i zabaw. Poprawiono również 
bezpieczeństwo uczniów 
poprzez ogrodzenie terenu.



NIEDZIELA, 31 LIPCA 2022 
 06

Beneficjent: Ernest Koprowski – gmina Przerośl. Numer operacji: 28/I/EFRROW/2017. Tytuł ope-
racji: Agroturystyka „Wesołówka”. Wysokość przyznanego wsparcia: 100 000 zł. W ramach ope-
racji sfinansowano prace remontowo-adaptacyjne, wyposażenie siedliska wiejskiego wraz ze stawem 
i sadem. Dzięki wsparciu w ramach projektu powstało urokliwe miejsce doskonałe zwłaszcza dla osób 
ceniących ciszę oraz spokój.
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Beneficjent: Maria Pieczulis – 
gmina Puńsk. Numer operacji: 
16/I/EFRROW/2017. Tytuł ope-
racji: „Remont budynku usłu-
gowego oraz jego wyposaże-
nie przez Marię Pieczulis 
w celu rozpoczęcia działalno-
ści gospodarczej- „Regionalne 
Produkty Litewskie” polegają-
cej na wprowadzeniu innowa-
cyjnych potraw oraz obsłudze 
ruchu turystycznego 
Suwalszczyzny”. Wysokość 
przyznanego wsparcia: 100 
000 zł.  
W ramach operacji sfinansowano 
remont i wyposażenie budynku 
usługowego w którym produko-
wane i sprzedawane są tradycyj-
ne produkty kuchni pogranicza 
polsko – litewskiego. Wyroby 
Pani Marii zdobyły sobie uznanie 
zarówno wśród turystów, jak 
i mieszkańców okolicznych miej-
scowości. 
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 Beneficjent: Artur Bartosiewicz 
– gmina Filipów. Numer opera-
cji: 19/I/EFRROW/2021.  
Tytuł operacji: „Kompleksowa 
renowacja i wykorzystanie 
energii ze źródeł odnawialnych 
w budynku Uroczyska 
Czostków oraz wprowadzenie 
zupełnie nowych produktów 
w celu kompleksowej obsługi 
turystycznej”.  
Wysokość przyznanego wspar-
cia: 100 000 zł.  
W ramach operacji sfinansowa-
no dostosowanie budynku 
mieszkalnego na potrzeby 
zakwaterowania turystów wraz 
z zakupem niezbędnego wypo-
sażenia.  
Dodatkowymi atrakcjami tego 
miejsca jest plac zabaw dla naj-
młodszych oraz zakupiony rów-
nież w ramach projektu sprzęt 
optyczny do obserwacji nieba czy 
też okolicznej przyrody.
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Beneficjent: Jolanta Augustynowicz – gmina Nowinka. Numer operacji: 26/I/EFRROW/2017. Tytuł 
operacji: „Działalność rekreacyjna poprzez uruchomienie mobilnego punktu wypożyczania łodzi 
i rowerów”. Wysokość przyznanego wsparcia: 100 000 zł. W ramach operacji stworzono mobilny 
punkt wynajmu sprzętu wodnego i rekreacyjnego wraz z osprzętem (łodzie, rowery). Jest to doskona-
ła oferta dla turystów wypoczywających w miejscowościach, w których jeszcze nie ma stacjonarnych 
punktów tego rodzaju.
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Beneficjent: Jarosław Hołubowicz– gmina Suwałki. Numer operacji: 6/I/EFRROW/2019. Tytuł ope-
racji: „active trip - klub miłośników pływania”. Wysokość przyznanego wsparcia: 100 000 zł. 
W ramach operacji sfinansowano zakup sprzętu pływającego w postaci 22 kajaków wraz z niezbędnym 
osprzętem (kamizelki asekuracyjne , wiosła, beczki wodoodporne i foteliki dziecięce do kajaków dwu-
osobowych) oraz dwóch  łodzi elektrycznych. Zakupy te umożliwiły świadczenie usług organizacji spły-
wów kajakowych oraz wypraw wędkarskich również na terenach objętych strefami ciszy. W ramach ope-
racji powstała również wiata drewniana w której zakupić można lokalne produkty spożywcze 
z Suwalszczyzny.
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Beneficjent: Stanisław 
Kuczkiewicz – gmina Giby. 
Numer operacji: 26/I/EFR-
ROW/2021. Tytuł operacji: 
„Rozpoczęcie działalności 
innowacyjnej wypożyczalni 
sprzętu turystycznego”. 
Wysokość przyznanego wspar-
cia: 100 000 zł. 
 W ramach operacji sfinansowa-
no zakup kajaków, rowerów oraz 
nart biegowych wraz z wyposa-
żeniem, niezbędnym do upra-
wiania aktywnej turystyki 
i wypoczynku w systemie cało-
rocznym.
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Beneficjent: Sylwia 
Gwiazdowska – gmina 
Krasnopol. Numer operacji: 
15/I/EFRROW/2017.  
Tytuł operacji: „Podjęcie dzia-
łalności gospodarczej przez 
Sylwię Gwiazdowską w zakre-
sie usług turystyczno-rekre-
acyjnych w oparciu o saunę 
mobilną i stacjonarną”. 
Wysokość przyznanego wspar-
cia: 100 000 zł.  
W ramach operacji sfinansowa-
no budowę budynku sauny oraz 
zakup sauny ogrodowej wykona-
nej  z bala i drewnianej balii. 
Ofertę wypoczynkową wzboga-
cono także o możliwość zamó-
wienia cateringu, proponującego 
dania kuchni regionalnej ze skład-
ników pochodzących od lokal-
nych dostawców. FO
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Beneficjent: Wanda Hołubowicz– gmina Suwałki. Numer operacji: 14/I/EFRROW/2017 
Tytuł operacji: „Green Bike Servis” Wanda  Hołubowicz - nowa jakość turystyki 
na Suwalszczyźnie”. Wysokość przyznanego wsparcia: 100 000 zł. W ramach operacji sfinanso-
wano zakup sprzętu turystycznego  w postaci 28 rowerów (w tym 10 o dodatkowym napędzie elek-
trycznym), osprzętu umożliwiającego przewóz dzieci (foteliki i przyczepki), wiaty namiotowej do ich 
przechowywania oraz sprzętu serwisowego. Wraz z rozwojem firmy Pani Wandy i kolejnymi zaku-
pionymi rowerami przedsiębiorstwo to stało się największą wypożyczalnią rowerów na terenie wokół 
Jeziora Wigry.
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Beneficjent: Michał Kapuściński – gmina Jeleniewo. Numer opera-
cji: 12/III/EFRROW/2018. Tytuł operacji: „Rozpoczęcie działalności 
gospodarczej Siedlisko Malesowizna”. Wysokość przyznanego 
wsparcia: 100 000 zł. W ramach operacji utworzono wysokiej jako-
ści infrastrukturę do obsługi turystów – siedlisko proponuje zarówno 
noclegi w przystosowanym do tego domu jak i możliwość skorzysta-
nia z pola namiotowego. Wszyscy odwiedzający mają również możli-
wość spróbowania lokalnych potraw w tym tradycyjnych serów i innych 
produktów powstałych na bazie mleka koziego. W ostatnim czasie sie-
dlisko to stało się znane jako Baza Motocyklowa Malesowizna i jest sta-
łym punktem na trasie przejazdów turystów poruszających się 
na motocyklach. 
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Beneficjent: Dariusz Macierzyński – gmina Szypliszki. Numer operacji: 1/I/EFRROW/2019. Tytuł operacji: „Uruchomienie masarni w Przejmie Wysokiej oferującej innowacyjne i proekologiczne produk-
ty mięsne”. Wysokość przyznanego wsparcia: 100 000 zł. W ramach operacji sfinansowano zakup innowacyjnej minimasarni kontenerowej wraz z wyposażeniem. Umożliwiło to Panu Dariuszowi rozpoczę-
cie produkcji ekologicznych, naturalnych wędlin w tym  tradycyjnych z wykorzystaniem dziczyzny.
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Beneficjent: Zbigniew 
Kochański – gmina Raczki. 
Numer operacji: 18/I/EFR-
ROW/2016. Tytuł operacji: 
„Stworzenie strzelnicy sporto-
wo – rekreacyjnej z infrastruk-
turą towarzyszącą w m. 
Szkocja”.  Wysokość przyzna-
nego wsparcia: 276 716,10 zł. 
W ramach operacji sfinansowano 
budowę strzelnicy sportowo 
rekreacyjnej na której, na trzech 
osiach strzeleckich, można upra-
wiać sport i rekreację strzelecką 
z broni palnej. Dostępne są osie 
od 10 do 100 metrów – łącznie 
12 stanowisk strzeleckich. 
Po emocjach związanych ze 
strzelaniem odpocząć można 
w powstałej w ramach projektu 
saunie oraz skorzystać 
z zewnętrznej, podświetlanej 
balii ogrodowej.  FO
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Beneficjent: Krzysztof Tarnowski – gmina Wiżajny. Numer operacji: 38/I/EFRROW/2021. Tytuł ope-
racji: „Rozpoczęcie działalności firmy świadczącej innowacyjne produkty w branży budowlanej”. 
Wysokość przyznanego wsparcia: 100 000 zł. W ramach operacji sfinansowano zakup sprzętu nie-
zbędnego do wykonywania działalności dotyczącej termoizolacji, tynkowania z wykorzystaniem gliny 
leśnej, natrysku żywicą na bazie żywicy sosnowej, piaskowanie za pomocą piasku leśnego.
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